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Администрация города Рубцовска 

Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2016 № 551
О внесении изменений в постановление 
Администрации города Рубцовска Алтайского 

края от 22.07.2014 № 3125 «Об утверждении

муниципальной программы «Повышение 

инвестиционной привлекательности 

муниципального образования 

город Рубцовск Алтайского края» 

на 2015 – 2017 годы» 
В целях дальнейшей реализации муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» на 2015 – 2017 годы, руководствуясь п. 3.6. постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края от 13.01.2014 № 154 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» и распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 31.08.2015  № 648л, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 
1. Внести изменения в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.07.2014 № 3125 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» на 2015 – 2017 годы»:
1.1 Приложение 1 к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.07.2014 № 3125 «ПАСПОРТ муниципальной  программы «Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» на 2015-2017 годы (далее – Программа)» изложить в новой редакции (Приложение № 1);
1.2 Раздел 4 Приложения 1 к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.07.2014 № 3125 изложить в новой редакции:

«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации  Программы

Потребность в финансировании мероприятий Программы с 2015 по 2017 годы составляет 184,88 тыс. руб. Источник финансирования Программы - бюджет муниципального образования город Рубцовск Алтайского края. На 2016 год предусмотрено финансирование расходов программных мероприятий за счет средств бюджета города в сумме 34,0 тыс. руб.

         Потребность финансирования по годам приведена в таблице 3. приложения 2.

Объем финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета города ежегодно уточняется и корректируется при формировании бюджета города на очередной финансовый год.»;
1.3 Приложение 2 (таблицы 1, 2, 3) к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.07.2014 № 3125 изложить в новой редакции (Приложение № 2).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 28.08.2015 № 3947 «О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.07.2014 № 3125 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» на 2015-2017 годы».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Первый заместитель Главы 

Администрации города  Рубцовска                                                 Д.З. Фельдман
Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
города Рубцовска Алтайского края 

от 12.02.2016 № 551
«Приложение 1 к постановлению Администрации города Рубцовска
Алтайского края от 22.07.2014 № 3125

ПАСПОРТ

муниципальной  программы 

«Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» 

на 2015-2017 годы (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель 

Программы 


	Администрация города  Рубцовска

Алтайского края / отдел экономического развития и ценообразования/ 



	Соисполнители Программы
	Программой не предусмотрено



	Участники Программы


	Администрация города  Рубцовска

Алтайского края/

отдел экономического развития и ценообразования Администрации города Рубцовска;

управление Администрации города Рубцовска  по промышленности, энергетике, транспорту, развитию предпринимательства и труду;

комитет Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству;  

управление Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному,  дорожному  хозяйству и благоустройству 



	Подпрограммы Программы
	Программой не предусмотрено



	Цель Программы 


	организация системной работы по привлечению инвестиций на территорию города для улучшения его социально-экономического состояния



	Задачи Программы


	- участие в совершенствовании нормативно-правового, организационного и инфраструктурного обеспечения инвестиционной деятельности на территории города в рамках регионального, федерального законодательства; 

- участие в поддержке механизмов, обеспечивающих повышение инвестиционной привлекательности города;

- организация работы по формированию приоритетных направлений и факторов повышения  его инвестиционной привлекательности;

- содействие повышению степени обеспеченности ресурсами и инфраструктурой процессов инвестиционной деятельности в городе.

	Целевые индикаторы и показатели Программы 


	- общий объем инвестиций в основной капитал в действующих ценах;

- объем инвестиций в основной капитал на душу населения;

объем инвестиций на реализацию социально значимых инвестиционных проектов за счет вех источников финансирования;

-количество инвестиционных проектов, реализуемых на территории города;

-площадь земельных участков, предоставленных для строительства;

-место города Рубцовска в рейтинге городов Алтайского края по объему инвестиций в основной капитал

	Сроки и этапы реализации 

Программы 


	2015-2017 годы;

этапы реализации Программы не предусмотрены

	Объемы финансирования 

Программы 


	Общий объем финансирования Программы осуществляется за счет средств бюджета  города – всего 184,88  тыс. руб., в том числе по годам:

2015     -  83,0 тыс. руб.;

2016     -  34,0 тыс. руб.;

2017     -  67,88 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы 


	за период реализации Программы к 2017 году  предусматривается:

увеличение 

объема инвестиций в основной капитал на душу населения до 5590 руб.;

площади земельных участков, предоставленных для строительства до 190   тыс.кв.м.;

объем инвестиций в основной капитал  на уровне  810 млн. руб.


»

Начальник отдела по организации 

управления и работе с обращениями
                                 Т.Д. Платонцева

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
города Рубцовска Алтайского края 
от  12.02.2016 № 551
«Приложение 2 
к постановлению Администрации 
города Рубцовска Алтайского края 
от  22.07.2014 № 3125               

Сведения об индикаторах Программы

Таблица 1

	№

п/п
	Наименование индикатора
	Единица 

измерения
	Годы

	
	
	
	2013

факт
	2014

оценка
	2015


	2016


	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Общий объем инвестиций в основной капитал в действующих ценах
	млн.руб.
	1004,1
	1793,7
	1240
	710
	810

	2.
	Объем инвестиций в основной капитал на душу населения
	руб.
	6847
	12294
	8487
	4883
	5590

	3.
	Объем инвестиций на реализацию социально значимых инвестиционных проектов за счет всех источников финансирования
	млн.руб.
	273,5
	110,0
	28,0
	20,0
	40,0

	4.
	Количество инвестиционных проектов, реализуемых на территории города
	единиц
	23
	15
	13
	11
	12

	5.
	Площадь земельных участков, предоставленных для строительства
	тыс.кв.м.
	160
	170
	180
	190
	190

	6.
	Место города Рубцовска в рейтинге городов Алтайского края по  объему инвестиций в основной капитал 
	номер места
	4
	3
	3
	4
	4


Перечень мероприятий Программы

 Таблица 2

	№  п/п


	Цель, задача, мероприятие
	Ожидаемый результат


	Исполнитель

программы
	Сумма расходов за счет местного бюджета города, тыс. руб.

	
	
	
	
	2015  год
	2016  год
	2017  год
	всего

	1.
	Цель: Организация системной работы по привлечению инвестиций на территорию города для улучшения его социально-экономического состояния
	увеличение объема инвестиций в основной капитал на душу населения
	Администрация города Рубцовска

Администрация города Рубцовска


	83,0
	34,0
	67,88
	184,88

	2.
	Задача 1. Участие в совершенствовании нормативно-правового, организационного и инфраструктурного обеспечения инвестиционной деятельности на территории города в рамках регионального, федерального законодательства
	создание благоприятных условий для инвесторов
	
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Совершенствование нормативно-правовой базы, регулирующей инвестиционную деятельность на территории муниципального образования город Рубцовск и проведение организационных мероприятий по снижению уровня административных барьеров
	поддержка инвесторов
	
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Проведение организационных мероприятий по содействию процессу создания институтов поддержки инвестиционной активности, таких как: 

филиал (представительство) регионального агентства инвестиционного развития;                                 

филиал (представительство) регионального инвестиционного фонда; 

муниципальные залоговые компании и филиалы (представительства) региональных залогово-инвестиционных компаний; 

муниципального Центра поддержки предпринимательства в городе Рубцовске;

бизнес-инкубаторов для  инновационных и производственных малых и средних  предприятий;  

центра менеджмента качества для малых и средних производственных и инновационных предприятий.
	развитие инфраструктуры поддержки инвестора
	Администрация города Рубцовска


	0
	0
	0
	0

	2.3
	Регламентация работы взаимодействия   инвесторов и муниципального образования город Рубцовск:
	поддержка инвесторов
	Администрация города Рубцовска


	0
	0
	0
	0

	2.3.1
	В рамках частно-муниципального партнёрства, включая подготовку проекта соглашения о частно-муниципальном партнёрстве
	развитие форм взаимовыгодного сотрудничества инвесторов и  муниципального образования город Рубцовск
	Администрация города Рубцовска


	0
	0
	0
	0

	2.3.2
	Выдача разрешений на проведение земельных работ для прокладки коммуникаций
	сокращение сроков получения согласований
	Администрация города Рубцовска (управление Администрации города Рубцовска по ЖКДХ и благоустройству)

Администрация города Рубцовска (управление Администрации города Рубцовска по ЖКДХ и благоустройству)
	0
	0
	0
	0

	2.3.3
	Обеспечение инвестиционной привлекательности территорий, занятых аварийным жилым фондом, передача инвесторам участков с предназначенным под снос жилым фондом


	снижение расходов бюджета города на снос аварийного жилого фонда
	
	0
	0
	0
	0

	2.3.4
	Изучение и распространение опыта по внедрению новых технологий в сфере жилищно-коммунального хозяйства 
	внедрение новых технологий в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	
	0
	0
	0
	0

	3.
	Задача 2: Участие в поддержке механизмов, обеспечивающих повышение инвестиционной привлекательности города. 


	привлечение бюджетных средств на развитие территории города
	Администрация города Рубцовска (отдел экономического развития и ценообразования) 


	0
	0
	0
	0

	3.1.
	Координация и мониторинг мероприятий по строительству (капитальному ремонту) социально значимых объектов города Рубцовска в рамках ежегодной краевой адресной инвестиционной программы на условиях долевого участия  
	развитие инфраструктуры города


	
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Координация мероприятий по формированию и исполнению ежегодной адресной инвестиционной программы муниципального образования город Рубцовск по строительству (капитальному ремонту) социально значимых объектов города  
	развитие инфраструктуры города


	Администрация города Рубцовска (отдел экономического развития и ценообразования)
	0
	0
	0
	0

	3.3
	Формирование инвестиционного предложения города Рубцовска при размещении информации об инвестиционных проектах и свободных для инвестирования площадках, земельных участках  в инвестиционном паспорте города Рубцовска, на официальных сайтах Алтайского края и КАУ «Алтайский центр государственно-частного партнерства и привлечения инвестиций»
	повышение эффективности использования площадок и земельных участков; привлечение потенциальных инвесторов для вложения средств в развитие территории города
	Администрация города Рубцовска (отдел экономического развития и ценообразования)
	0
	0
	0
	0

	4.
	Задача 3: организация работы по формированию приоритетных направлений и факторов повышения  его инвестиционной привлекательности
	актуализация и продвижение бренда города
	Администрация города Рубцовска


	50,0
	0
	50,0
	100,0

	4.1
	Определение основной идеи бренда города для актуализации Знака города Рубцовска
	брендинг города Рубцовска
	Администрация города Рубцовска

(при согласовании с Рубцовским городским Советом депутатов)
	0
	0
	0
	0

	4.1.1
	Внедрение актуализированного Знака города Рубцовска для использования его в качестве логотипа
	поддержка имиджа города Рубцовска при размещении логотипа на продукции, выпускаемой организациями города и использовании логотипа при оказании услуг организациями города; получение организациями города конкурентных преимуществ при реализации продукции (услуг) с логотипом города Рубцовска
	Администрация города Рубцовска

(управление Администрации  города Рубцовска по промышленности, энергетике, транспорту, развитию предпринимательства и труду)
	0
	0
	0
	0

	4.1.2
	Подготовка плана по созданию выставочного центра
	Поддержка

имиджа города

Рубцовска при проведении

выставок и конференций, представляющих местную продукцию и услуги
	Администрация города Рубцовска

(управление Администрации  города Рубцовска по промышленности, энергетике, транспорту, развитию предпринимательства и труду)

Администрация города Рубцовска

(управление Администрации  города Рубцовска по промышленности, энергетике, транспорту, развитию предпринимательства и труду)
	0
	0
	0
	0

	4.1.3
	Проведение выставки продукции промышленных предприятий города, посвящённой юбилейному Дню города 
	содействие укреплению торгово-экономических и научно-технических связей хозяйствующих субъектов города с хозяйствующими субъектами других регионов России, стран ближнего и дальнего зарубежья


	
	0
	0
	0
	0

	4.1.4
	Проведение конкурсов профессионального мастерства «Рабочий Рубцовска» 
	поддержка имиджа рабочих профессий в городе для удовлетворения потребностей инвесторов
	
	50,0
	0
	50,0
	100

	5.
	Задача 4: содействие повышению степени обеспеченности ресурсами и инфраструктурой процессов инвестиционной деятельности в городе
	повышение эффективности использования инвестиционного потенциала  города


	Администрация города Рубцовска

(комитет Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству)

 Администрация города Рубцовска

(комитет Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству)
	33,0
	34,0
	17,88
	84,88

	5.1
	Расширение реестра земельных участков для инвестирования путем формирования

3х земельных участков под строительство
	вовлечение в хозяйственный оборот земельных участков
	
	33,0
	34,0
	17,88
	84,88

	5.1.1
	в северном промышленном районе города, с юго-восточной стороны территории по ул. Тракторной, 41 площадью 9 га  с разрешенным использованием земельного участка под размещение коммунально-складских объектов V класса (СЗЗ – 50 м)
	развитие производства строительных материалов и конструкций, иного производства
	
	18,0
	22,0
	5,88
	45,88

	5.1.2
	в северном промышленном районе города, с северной стороны территории по ул. Тракторной, 39 площадью 13,8 га с разрешенным использованием земельного участка под размещение коммунально-складских объектов V класса (СЗЗ – 50 м)
	развитие производства строительных материалов и конструкций, иного производства
	
	15,0
	0
	0
	15,0

	5.1.3
	Земельный участок расположенный юго-западнее жилого дома по ул. Никольской,10 с видом разрешенного использования – для строительства общеобразовательной школы
	Обеспечение потребности населения периферийной территории северной жилой застройки – микрорайона 1Б и прилегающих микрорайонов в общедоступном начальном и среднем (полном) образовании
	Администрация города Рубцовска

(комитет Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству)
	0
	12,0
	12,0
	24,0

	5.2
	Повышение информированности о незавершенных объектах, на которых не осуществляется строительство:


	привлечение потенциальных инвесторов
	Администрация города Рубцовска

(комитет Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству;

отдел экономического развития и ценообразования

Администрации 

города

Рубцовска)


	0
	0
	0
	0

	5.2.1
	9-этажный многоквартирный жилой дом 

на пересечении. ул. Пролетарской и пр.Рубцовского, 

правообладатель ООО "Корона плюс" 
	развитие жилищного строительства в городе
	
	0
	0
	0
	0

	5.2.2
	9-этажный многоквартирный жилой дом  по пр.Ленина, 199а, 

правообладатель ОАО «УКС-1»


	развитие жилищного строительства в городе
	
	0
	0
	0
	0

	5.2.3
	9-этажный многоквартирный жилой дом  по пр. Ленина, 263а,

правообладатель Шинкоренко Ю.Д.
	развитие жилищного строительства в городе
	
	0
	0
	0
	0

	5.2.4
	5-этажный многоквартирный жилой дом северо-восточнее жилого дома № 79а по ул. Советской, 

правообладатель  ООО «Желдос»
	развитие жилищного строительства в городе
	
	0
	0
	0
	0


Таблица 3

Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления 

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего финансовых затрат
	83,0
	34,0
	67,88
	184,88

	в том числе
	
	
	
	

	 из бюджета города
	83,0
	34,0
	67,88
	184,88

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0

	Капитальные вложения
	0
	0
	0
	0

	в том числе
	
	
	
	

	 из бюджета города
	0
	0
	0
	0

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы
	83,0
	34,0
	67,88
	184,88

	в том числе
	
	
	
	

	из бюджета города 
	83,0
	34,0
	67,88
	184,88

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0


                                                                                                                                   »
Начальник отдела по организации 

управления и работе с обращениями
                                 Т.Д. Платонцева


